
BII POSTA

UPRAVA ORUSWA

'JP 8H POSTA'd.o.o Sorotevo

GENERALNA DIREKCUA

Na osnovu dlana 45. Statuta, dlana 70. stav (3) i 72 stav (3) i (4) Zakona o javnim nabavkama
("Sluzbeni glasnik BiH" br.: 39/'14 i S9tZ2 I 5OtZ4\, dtana .18. pravitnika o javnim nabavkama i
prepTyf.lol'_.ll!^:a-llbgvku robe. paketomata za prijem i isporuku postanskih poiitjaka,
broj: 07.4- 1 1-9- t 8028-34124, od 03.06.2025. godine, Uprava Druitva na 99. sjednici odr2anoj
dana 12.06.2025.9odine, d o n o s i:

o rzBoRU trup3v%Lffiee poNUoAdA

I
Ovom Odlukom vrsr se izbor najpovoljnijeg ponudada, a to je ponudad: ,,PR|NTEC BH"d.o.o. Sarajevo (predsravnik grupe) i ,,PR|NTEC S.t. Ljribtiina u poitupku nabavke:
paKeromata za pnlem I tsporuku poitanskih poitljaka sa ukupnom vrijednoscu ugovora od
46.800,00 KM bez PDV-a, odnosno 54.756,00 Kiii sa pDv-om.'

,,lzabrani ponudad je duian u roku oO s a"n"lloa dana prijema od dana prijema ove odluke
dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u iormi i sadrzaju kakoje to zahlijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moiaju biti
frziiki dostavljeni na Protokol ugovornog orgina najiasnrle peti dan po prijemu odluke o
rzDoru. u radnom vremenu ugovornog organa (do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno
na koji su nadin poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originiti iti ovlerine topile.

9y9T^991!!", "]9rtja 
se van snage OOtuta T izOoru najpovotjnUeg ponudada, broj: U.D-O.t-

04-1'16'1 1/25. od 03.04.2025. godine.

IV
Nakon pravosna2nosti.ove Odluke, Ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada iz ta6ke 1.
ove Odluke radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati meduso-bna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjeitenje ponudadima koji su udestovali u postupku na'bavke.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke- o pokretanju postupka javne nabavke robe: paketomata za prijem i

l.l^"-1y--?9.!"l.kjh ?9silj.akar b.r9,: U.D-01.04-2.tosst24, od 2s.12.2g24. sodine' (sa
procJenJenom vrUednosti nabavke 49.950,00 KM bez pDV_a) iRjeienja Generalnog direktora

:^f::ill?l,l lgri"iF. za nabavku. broj: oi-i 1-e-18028-6 rzt,'oa is.tz.zoii. jodinel Komisija

f-llY: t9:11??f.l1y*^1"91r_k9 p-utem konkurentskos zahtjeva za dost;vu ponuda, brojrenoerske ookLrmentaci)e 07 .4_11_9_1g12g_19/24 (sa objavljivanjem Objavestenj; o nabavci,6tq 238-7 -1-32-3-45t25, od I 1 .O2.2\2,.godine, na eortaiu jru).

j"Yl"-"^ly=1"-P"yda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 24.02.2025. godineu ru sal I 't5 mrnuta,u prostorijama Generalne direkcre .Jp BH POSTA^ d.o.o. Saiajevo,

a)i
"JP BH POSTA"d.o.o. Soioievo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH

T6t +387 33 252 6l3; F.,: + 387 33 252 743;.-moitr kobinet@posro bo
oeonki5ud u soroi.w bri.3e.io 06r.o_Req.o6.oot t96

ldenlliro.:o1' bi 42ooaa22tooo5 pDv b, 2006322toOO, por€,1 or ot079?29

(tarz

Broj: U.D -01 -04 -16774t25
Sarajevo, 12 06.2025.godine



Brl P0SIA .rpBHpojra,,d.oo. so.evo

"og* [:lI: bana. br. 8, o .emu je sadinjen zapisnik o otr"r"nl, ponc,5]rl*fr'fl#1:lil,jd
tavza-zotzq, Kolt Je tstog dana dostavljen ponudadima koji su udestvovali u predmetnom
postupku nabavke putem mail-a (o demu Komisija posjeduje dokaz o uruaenju). iredstavniku
ponudaca

"PRINTEC BH d.o.o. Sarajevo, diji predstavnik, Edin Mahii je prisustovao otvaranju ponuda,
Zapisnik Je uruden lidno.

Takode, Komisija je konstatovala da su ponuaradi aije su ponude pristigle blagovremeno, do
roka naznadenog za otvaranje ponuda, preuzeli te;derske dokumentaiile siportala;avnih
nabavki, a.sve,u skladu sa Uputstvom o uslovima inadinu objavljivanja obavjeitenja i
dostavljanja izv.jestaja u postupcima javnih nabavki u informacionom iistemu "e_naOavfe,..

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:. da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN;. da je ukupno '14 (detrnaest) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju;. da su.do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremeno dostavljene
ponude;

. da su koverte neoite6ene, uredno zapakovane i zapeaadene. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i

oitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol.

KomisUa je prilikom otvaranja ponuda javno saopstita podatke o nazivu i sjedistu ponudada,
ukupnu cijenu.ponude i.eventualni popust, ne pravedi tom prilikom uvid u iadriaj ivalidnosi
dostavljene dokumentacije.

Na Protokol Druitva do roka odredenog za prijem ponuda (24.02.2025. godine do 10,00 sati),
pristigle su ponude slijedeiih ponuarada:

. ,,DIRECT 4 ME" d.o.o. Ljubuana, ut. Ob ieteznici 22; 1000 Liubtjana. Grupa ponudaEa: ,,PR|NTEC BH,,d.o.o. Saraievo, ut. Kolodvorska 12 i,,PR|NTEC
S.l. Liubljana, ut. Vodovodna cesta 100; 1000 Ljubljanar PAYTEN d.o.o- Sarajevo, ut. Diemata Biiediea broj 2; 7.t 0OO Sarajevo

Komisija je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudada koji su udestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda prema redostijedu prispje6a utvrdiia stijedece:

1. da ponuda ponudada ,,DIRECT 4 ME,, d.o.o. Ljubuana u ukupnom iznosu od
49.488,00 KM bez pDV-a, ispunjava sve 

-uslove 
propisane tenderskom

dokumenlacijom, te je shodno tome ocijenjena kao pravno, ;konomsk, i tehnidkiprihvatliiva za ugovorni organ i jsta ie biti predmet vrednovanja.

2. da .ponuda grupe ponudada ,,PR|NTEC BH,, d.o.o. Sarajevo, i ,,PR|NTEC S.t.
Ljubljana u ukupnom iznosu od 49.94i,86 KM bez pDV_i, ispunjava sve ustove
propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao pravno,
ekonomski itehniaki prihvafliiva za ugovorniorgan iista ce biti pr;d;et vrednovanja.

Napomena; Uvidom u izvod iz aktuelnog sudskog registra utvrdeno je da firma od
13.01.2025. posluje pod nazivom ,,printecbH,, umie-sto;aniie ,,pBt riCHllOloeres 1sakojeg ie preuzeta TD na potalu JN u predmetnom iostupkularne nalivf<e1

3. da ponuda ponudaaa ,,pAyTEN,, d,o.o. Saraievo u ukupnom iznosu od 49,5,12,00
KM bez PDV-a, ne ispunjava sve uslove propiiane tenderikom dokumentacijom, te je

al

"JP BH POSlA"d.o.o. 5oroievo, Ob6to Xutino bono B, 7l0OO Soroievo, BiH
Tal +387 33 252 6t 3r adr: + 3A7 33252 743; o-Nit tobinet@posto b.

oec,n.ki:udusoroi.4bui.j.nlo065.o.Res.06_oot196
tdenritito.io^i b. a2oo6a22rooorj povbr 2oo6a22!0065, porsr( hi otorr72,

(rctz



B'I POSIA lP 8N POSTA' do.o. sod,crc

shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tet nieri nepriftEalf$aL)i
DIREKCI]A
ugovorni

organ i ista nede biti predmet vrednovanja.

Ocjenom Komisije za nabavku utvrdeno je da ponuda ponudada ,,pAyTEN,, d.o.o.
Saraieyo ne ispunjava uslove propisane tenderskom dokumentacijom iz sledeiih
razloga:
Ponuda, broj: 3-225 ne sadrii Spisak izvrsenih Ugovora, kako je to zahtjevano taakom
2.2. h 1) Tenderske dokumentacije.U daljoj ocjeni Ponude, Komisija je utvrdita da
ponudad u Obrascu za cijenu ponude nije pravilno izradunao ni pojedinadno ponudene
cijene ponuda po stavkama 1. i 3., kao ni ukupunu cijenu ponude.
Naime, za stavku 1. Ponude ,,Paketomat na baterijsko napajanje i isporuku po$tnskih
posiljki" ponudai ,,PAYTEN" d.o.o. Saraievo, ponudio je jediniEnu cijenu ponude od
49.500,00KM bez PDV-a.U kolonu ukupno je prepisao isti iznos jedinidne crjene, pri
tome je ne pomno:ivsi sa lraienom koliainom 4 komada iz obrasca za ciienu ponude.
Takode, za stavku 3. ,Usluga mjesednog nadzora iodr:avanja back-end Sistema i

softvera paketomata i korisnidke podrske, ponudad je u potje jediniana cijena" upisao
cijenu od 1,00 KM bez PDV-a.U kolonu ukupno prepisao.ie isti iznos. pri tome ne
pomnoiivai sa tra:enom koliainom 12 mjeseci
Obzirom da pravilnom radunicom na osnovu upisanih jedidnih cijena, dolazimo do
ukupnog iznosa od 198.000,00 KM bez PDV-a, nije bito nikakve svrhe stati ponudadu
obtazac za cijenu ponude na ispravku jer ponudena cijena 296,4% veaa od
procijenjene vrijednosti nabavke.

Takode, Ponuda ponudada ,PAYTEN" d.o.o. Sarajevo, broj:3-2/25 ne ispunjava ustove
tehnidke prirode i to: u priloZenoj tehnidkoj specifikaciji za ponudene paketomate
navedeno je da su paketomati prilagodeni napdadu 220 V, ato nije u skladu sa
trazenim tehniakim karakteristikama koje su navedene u Tabeli br..l gdje je tadkom
2.1.1. taieno da paketomati trebaju imati baterisko napajanje sa solamim punjenjem
baterija.

Obzirom na sve gore navedeno, Komisija je ocjenila ponudu ponudada ,,pAyTEN,
d.o.o. Sarajevo neprihvatljivom iista nece bita predmet nadmetanja na e-aukciji.

Ptema gore navedenom rang lista prihvatliivih ponuda ie slede6a:

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kutino boDo 8, TtOOO Soroievo, BiH
lor +!E7 33 2s2 613; Fox: + 3E7 33 252 7!3, e,Doil: kobinor@pGio bd

opciBki.ud u soroi.v! & 
'p!.nro 

065.o.R.g.o6.ool196
rd€nriliko.ioni t 42o06aaZtOOO5, pov br 200601210005 por€:n b, Otortr29

U skladu sa naprijed navedenim, Komisija je zakazata e-aukciju 2 (dvije) prihvafljive ponude,
na Portalu javnih nabavki u skladu sa pravilnikom o uslovima i naainu koristenja E-aukcije
("SluZbeni glasnik BiH" broj: 80/23), za dan 10.03.2025. godine u .t4,OO sati.

Nakon zavrsene e-aukcije u zakazanom terminu, u ukupnom trajanju od 1g (osamnaest)
minuta, Komisija konstatuje sledece:

l.da ponuda ponudaaa ,,DIRECT 4 ME,, d.o.o. Ljubtjana u ukupnom iznosu od 45.750,00
KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacrom, te je shodno

(rctzI

Red
broi

Naziv ponudaaa Ukupna vrUednost bez PDV€

1 Grupa ponualada:

,,PRINTEC BH"
(predstavnik grupe)
Ljubljana

d.o.o. Sarajevo
i ,,PRINTEC S.I.

49.941,86 KM

2 ,,DIRECT 4 ME" d.o.o. Ljubliana 49.488,00 KM



BH POSIA
JP 8H POSIA d.o.o. SomlEvo

tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnidki orihvatiiva - ,n8f|lr'.h'[:"t'i',$: i:predmet vrednovanja.
Ponuda ponuda6a ,,DIRECT 4 ME" d.o.o. Ljubljana, umanjena je na e-aukciji za 7,553346 % u
odnosu na vrijednost prvobitnodostavljene ponude, koja jeiznoiila 49.488,0b KM bez pDV_a.

2.!9._p9!r9, grupe ponudada ,,PR|NTEC BH,, d.o.o. Sararevo (predstavnik grupe) i
,,PRINTEC S.l. Ljubtjana u ukupnom iznosu od 46.800,00 Klilt bez'pDV-a, ispunjavi sve
uslove propisane tenderskom dokumentacrom, te je shodno tome ocijenjena kao'pravno,
ekonomski i tehnidki prihvafliiva za ugovorni organ i ista je predmet vredno'vanja.

Ponuda grupe ponudada ,,PRINTEC BH,,d.o.o. Sarajevo (predstavnik grupe) i,,pRlNTEC
S.l..Ljubljana, umanjena je na e-aukciji za O,ZglOa6 y" u oOn-osu na vrijednost
prvobitnodostavljene ponude, koja je jznosita 49.941,86 KM bez pDV-a.

Prema gore navedenom rang lista prihvatljivih ponuda, nakon odriane e-aukcije ieslede6a:

Na osnovu navedene analize i rang liste ponudaca po utvrdenom kriteriju: najniZa ctjena.
[".1!,11F predloiila Upravi Drustva da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponutla6a
,DIRECT 4.ME' d.o.o. Ljubtjana, te je istom dostavtjen i ugovor na potpis naion proteka
Zalbenog roka

-Gore navedeni ponudad je potpisao i dostavio Ugovor, broj: D4M12OS2!O1, od .13.05.2025.
godrne (za "JP.BH POSTA" O.o.o. Sarajevo, broj: Ot-tt-tO-ltltZS, od 30.04.2025. godine), te
dostavio kvalifikactonu dokumentaciju tz c)ana 45. Zakona. ali ie propustio da u propisanom

@vora ta ro-lEid-iEfi iio ttanom 14.
Pomenutog lgovora i tadkom 2.2. pod i;tenderske dotumentacile u kojoj je zahtjevano
"lzjava ponud€ea da ce u sluaaju dodjete ugovora u roku od t5 (jetnaesi) dana od dana
obostrano potpisanog Ugovora dostaviti neogteienu bezuslovnu (bez prigovora) bankarsku
garanciju za uredno izvrsenje Ugovora, u visini od 5% od ukupne vrled-nosti ugovora bez
uraaunatog PDV-a sa rokom vaZnosti: rok vainosti Ugovora g (osam) mjeseci+ 30 dana,,.

U sklopu svoje Ponude, broj: O4M17O22S-01, od 17.02.2025. godine, u okviru Obrasca zaponudu (tadka 4), ponudaa,,DtRECT 4 [IE. d.o.o. Ljubljana je piifrvatio obavezu dostavtjanja
garancije na nadin i pod uslovima zahtjevanrm u tendirsiol dokumentacilt.
Dakle, pored prihvalanja obaveze dostavljanja garancije, odabrani po;udad je propustio da
gly.l!-S"Il"1"_lg d"stavi, dime su ispunleni uirovi za p.im.;en, oaieai eiana 72. stav (4)za(ona. KoJa gtast: ,,Ako izabrani ponudaa ne dostavi gatanciiu za izvrSenje ugovora u

::.ll\1l-"1,", roku, nakon zaktjuaivanja ugovora, zaktju6ini ugovor smatra se apsotutno
ntstavtm'

,!P BH POSIA'd.o.o. Soroievo. Oboto Ku,ino bono 8, 7tO0O Soroievo, BiH
T6l: r387 33 252 613; fox: + 387 33 252 7.t3;6-moil: tobin€i@posro bo

Op.in:kijud u SohFvu 6i (eienio O6i_O.t.s_06_OOt 196
ldenrililo.ioni 51 42OO66r2tOOo5; mv b. 2OO6a22tO0O5j potahi hr ol}Tgrzj

('tstz

Red
broj

Naziv ponualada Ukupna vrijednost bez PDV€

1 ,,DIRECT 4 irE" d.o.o. Liubtiana 45.750,00 KM

2 Grupa ponualaia:
,,PRINTEC BH"
(predstavnik grupe)

d.o.o. Saraievo
,,PRINTEC S.I.

u na

46.800,00 KM



JP 8H POSIA' d.o o. soro,e,o

GENERALNA DIREKCIJA

Obzirom da ponuda Grupe ponudaca: ,,PRINTEC BH,, d,o.o. Sarajevo (predstavnik
grupe) i ,,PRINTEC S.l. Liubliana u potpunosti odgovara traZenim tehniikim zahtjevima
ugovornog organa tj. da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske
uslove tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni
organ, ugovorni organ donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaaa u postupku javne
nabavke paketomata za priiem iisporuku poitanskih positiaka, sa ukupnom vrijednosiu
ugovora od 46.800,00 KM, odnosno 54.756,00 KM sa PDV-om.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je Ugovorni organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu ilj vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZitizalbu Ugovornom organu u roku od 5
(pet) dana po prijemu odluke o izboru shodno dtanu 99. idlanu i0.1. Zakona o javnim
nabavkama.

Bfl P0Sfi

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

Dostaviti;

-Naslovu
-Nosiocu posla (Sektoru za postanski promet)
-Sektoru za EKF
-Sektoru za razvoj i inf. sistem
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudadima putem Komisije
-Arhivi UD
-ala

AdG s'/e'

GENERA

dipl.ing.saob

o-
']P BH POSTA"d.o.o. Saroievo, Oboto Kutino bono 8, 7t 0o0 So.oievo, BiH

Tol: +387 33 252 6t3; For: + 387 33 252 743. e-doit: kobinet@poro bo
Op.in.kisudusoroi€v!br rerenioO65,O.teg-O6.OOll96

ldenrifilo.ioni br /120!682rro{O5r pov b, 2oo6a2rrooo5. por.:ni br ororerro

(ntz


